जनसता 29 अगस्त, 2025

पंजाब नैशनल बैंक Unjob notional bank

प्रधान कार्यालयः प्लॉट नं. ४, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली-110075 (ई-मेलः hosd@pnb.co.in)

एक शेयरधारक निदेशक का चुनाव

यह सूचित किया जाता है कि केंद्र सरकार के अतिरिक्त अन्य शेयरघारकों में से बैंक के बोर्ड में एक शेयरघारक निदेशक के चुनाव के लिए दिनांक 04.09.2025 को असाधारण आम बैठक आयोजित करने के नोटिस दिनांक 13.08.2025 के अनुसरण में, बैंक को नामांकन प्राप्ति की अंतिम तिथि दिनांक 20.08.2025 तक दो नामांकन प्राप्त हुए हैं।

बैंक ने लागू नियामक मानदंडों के अनुसार नामांकन की उचित जांच के बाद, निम्नलिखित उम्मीदवार को वैध घोषित किया है, और इसे निदेशक मंडल के समझ दिनांक 28.08.2025 को आयोजित बैठक में प्रस्तुत कर उम्मीदवारी को "उपयुक्त और उचित" पाया गया है।

화. सं.	नाम	आयु वर्ष में	प्रासंगिक अनुभव	अर्हता
1	श्रीमती वंदना भागवतुला	58	i. लेखांकन ii. बैंकिंग iii. वित्त iv. लेखा परीक्षा	वाणिज्य में स्नातक, सनदी लेखाकार (एफसीए) एवं डीआईएसए

तदनुसार, पंजाब नैशनल बैंक (शेयर एवं बैठकें) विनियम, 2000 के विनियम 66 के प्रावधानों के अनुसरण में, श्रीमती वंदना भागवतुला को भारत सरकार द्वारा सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों में गैर—आधिकारिक निदेशकों के रूप में विचार के लिए जारी किए गए दिशानिर्देश दिनांक 25 मार्च, 2015 तथा 8 जुलाई, 2016 के साथ पठित बैंककारी कंपनी (उपक्रमों का अर्जन और अंतरण) अधिनियम, 1970 की धारा 9(3)(i), बैंकिंग विनियम अधिनियम, 1949, राष्ट्रीयकृत बैंक (प्रबंधन और विविध प्रावधान) योजना, 1970, मास्टर निर्देश — भारतीय रिजर्व बैंक (पीएसबी के बोर्ड में निर्वाचित निदेशकों के लिए उपयुक्त और उचित' मानदंड) निर्देश 2019, सेबी (सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 और अन्य लागू विधि / दिशानिर्देश (यथासंशोधित) के अनुसार बैंक के शेयरधारक निदेशक के रूप में धयनित माना जाएगा तथा दिनांक 29.08.2025 से पदमार ग्रहण करेंगे और 05 अक्टूबर, 2026 तक पद पर बने रहेंगे।

तदनुसार, दिनांक 04.09.2025 को केवल एक शेयरधारक निदेशक के चुनाव के उद्देश्य से बुलाई गई बैंक के शेयरधारकों की आगामी असाधारण आम बैठक निरस्त की जाती है।

> आदेशानुसार निदेशक मंडल कृते पंजाब नैशनल बैंक

स्थानः नई दिल्ली दिनांकः 28.08.2025 (बिक्रमजित सोम) कंपनी सचिव

FINANCIAL EXPRESS AUGUST 29, 2025



HEAD OFFICE: PLOT NO. 4, SECTOR-10, DWARKA, NEW DELHI - 110 075 (E-mail: hosd@pnb.co.in)

Election of One Shareholder Director

This is to inform that pursuant to the Notice dated 13.08.2025 convening Extraordinary General Meeting on 04.09.2025 for Election of One Shareholder Director on the Board of the Bank from amongst the shareholders other than Central Government, the Bank received two nominations till 20.08.2025, being the last date for receipt of nomination.

The Bank, after due scrutiny of the nominations in accordance with the applicable regulatory criteria, declared the following candidate valid, and upon placing the same before the Board of Directors at its Meeting held on 28.08.2025, the candidature was determined to be "Fit and Proper".

Sr. No.	Name	Age in years	Relevant Experience	Qualification
1	Smt. Vandana Bhagavatula	58	i. Accountancy ii. Banking iii. Finance iv. Audit	Bachelor of Commerce, Chartered Accountant (FCA) and DISA

Accordingly, pursuant to the provisions of Regulation 66 of Punjab National Bank (Shares and Meetings) Regulations, 2000, Smt. Vandana Bhagavatula is deemed to be elected as the Shareholder Director of the Bank in terms of Section 9(3)(i) of the Banking Companies (Acquisition & Transfer of Undertakings) Act, 1970, Banking Regulation Act, 1949, The Nationalized Banks (Management and Miscellaneous Provisions) Scheme, 1970, Master Direction - Reserve Bank of India ('Fit and Proper' Criteria for Elected Directors on the Boards of PSBs) Directions, 2019 read with Guidelines dated March 25, 2015 and dated July 8, 2016 issued by Government of India for consideration as Non-Official Directors in Public Sector Banks, SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 and other applicable laws/guidelines (as amended) and shall assume office with effect from 29.08.2025 and shall hold office upto 05" October, 2026.

Accordingly, the ensuing Extraordinary General Meeting of the shareholders of the Bank convened SOLELY for the purpose of Election of ONE Shareholder Director on 04.09.2025, stands CANCELLED.

> By order of the Board of Directors For Punjab National Bank

Place: New Delhi (Bikramjit Shom)
Date: 28.08.2025 Company Secretary